令和３年３月農学部・農学研究科卒業・修了生 各位

１．農学部・農学研究科における学位記授与式について

 令和３年３月２５日（木）午後実施予定の農学部・農学研究科学位記授与式（会場：青葉山コモン

ズ等）については，すでにお知らせしている別紙のとおり実施することとします。

 （受領代表者のみ大講義室で実施。当日の模様を ZOOM 配信。授与式（40 分程度）後，各教

室で授与式・証明書等を交付。）

 ※ZOOM の URL 等は学務情報システムにて配信しております．

 しかし，農学部・農学研究科学位記授与式に参加される予定の卒業生・修了生の皆さんには，

以下の感染拡大防止策にご協力いただく必要があります。皆さんの協力無しには安心・安全な形

で学位記授与式を実施することはできません．

 また，感染拡大防止策を守らずに行動し，結果的に新型コロナウイルスに感染してしまった場合，

４月からの就職先や進学先に迷惑をかけるだけでなく，皆さん自身の不利益につながることにな

ります。

 東北大学の卒業生・修了生として責任ある行動をとるようにしてください 。よろしくお願いします。

・当日，発熱があったり少しでも体調が悪い場合は欠席する（下記２の郵送で対応）

・マスク着用

・青葉山コモンズや農学系総合研究棟１階のサーモカメラによる体温測定。３７．５℃以上の場合

は参加しないこと。

・会場への入退室時における手指消毒及び QR コードによる入退室記録を必ずおこなうこと。

・会場への入場後の飲食厳禁

・授与式中の教室等における私語厳禁

・授与式開始前後に写真撮影を行う場合のマスク着用

・授与式開始前後に友人らと会話する際にマスクを外したり大きな声で話さないこと。また，複数

人で密にならず距離をとること。

・研究室回り等は行わないこと。

・飲食を伴う謝恩会及びこれに類するものについては強く自粛すること。

 なお，会場の座席は十分な距離を取って配置します。

２．学位記等の郵送希望者

 郵送を希望する方には，学位記や証明書等を３月２５日（木）以降，郵送します。３月２５日（木）

午前９：００までに，下記 Google フォームから申し込んでください。（卒業・修了日前に発送する

ことはできません。）

https://forms.gle/rgJuWdrDKWvFaWg17

令和 3 年 3 月 2３日

農学部・農学研究科

令和２年度農学部・農学研究科卒業者及び修了者の
発表並びに学位記授与式について

 このことについて，下記のとおり実施しますので，お知らせします。

記
卒業者及び修了者の発表
  日 時：令和３年３月５日（金）午後５時頃（予定）
  場 所：教務係窓口前（農学系総合研究棟本棟１階）

農学部・農学研究科学位記授与式
１．日 時 令和３年３月２５日（木）午後２時３０分～
２．場 所
（代表者のみ）農学部・農学研究科大講義室（青葉山コモンズ２階）
学生オンライン参加会場（各教室にて ZOOM 等をスクリーン投影）：
青葉山コモンズ２階 各講義室，農学系総合研究棟１階 大会議室

３．次 第
 （１）学部長・研究科長挨拶
 （２）総長賞受賞者紹介
 （３）農学部長賞・農学研究科長賞授与
 （４）学士・修士・博士学位記授与
 （５）復興農学ジュニアフィールドスペシャリスト認定証授与
 （６）東北大学萩友会代表幹事信任状授与
（７）卒業生からの言葉
（８）集合写真撮影（代表者のみ）
【上記次第終了後】
 ○ 学位記・認定証・証明書・バインダーの交付
学士 植物：第４講義室  学士 経済：第９講義室
学士 動物：第５講義室  学士 海洋：大会議室（総合研究棟１階）
学士 生化：第６講義室  学士 生命：第７講義室
修士 資源：第１講義室  修士 応用：第２講義室
修士 生物：第３講義室  博士 全専攻：第８講義室
JFS,FS 授与：第１０講義室

※ 当日は，学位記授与式にふさわしい服装で出席してください。
※ 学位記・認定証・証明書・バインダー交付の際に学生証（内部進学者を除く）を回

収しますので，必ず持参してください。
※ 欠席者の学位記・認定証・証明書・バインダーは，研究室へ送付しますので，後日，

研究室から受け取ってください。
令和３年３月  農学部・農学研究科